ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN MỸ

Số:            /UBND-TP
V/v hưởng ứng và tham gia Cuộc thi trắc nghiệm

trực tuyến "Tìm hiểu chính sách, pháp luật

về  phòng, chống tham nhũng, tiêu cực"

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Mỹ, ngày         tháng       năm 2023

 Kính gửi:

   - Các phòng, ngành, đoàn thể huyện;

   - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1438/STP-PB&TDTHPL ngày 14/11/2023 của Sở Tư

pháp tỉnh Hưng Yên về việc hưởng ứng và tham gia Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến

"Tìm hiểu chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực", UBND

huyện đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Quán triệt, tuyên truyền, giới thiệu, động viên, khích lệ toàn thể công chức,

viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn tích cực hưởng ứng và trực tiếp

tham gia Cuộc thi.

2. Đẩy mạnh truyền thông về Cuộc thi trên Trang/Cổng thông tin điện tử cơ

quan, đơn vị, địa phương và các hình thức phù hợp khác; chủ động cập nhật tin, bài

truyền thông về Cuộc thi của cơ quan, đơn vị, địa phương mình gửi về UBND huyện

(Qua phòng Tư pháp) để tổng hợp gửi cấp có thẩm quyền và Ban Tổ chức Cuộc thi

theo dõi, đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Cuộc thi.

3. Phối hợp với Sở Tư pháp, Ban Tổ chức Cuộc thi rà soát danh sách, thông tin

đối tượng dự thi bảo đảm không vi phạm Thể lệ và xác minh thông tin thí sinh đạt

giải tại Cuộc thi của cơ quan, đơn vị, địa phương mình theo đề nghị của Ban Tổ chức

(nếu có).

Thông tin chi tiết về Cuộc thi đề nghị liên hệ Cục Phổ biến, giáo dục pháp luật - Bộ

Tư pháp (số điện thoại 024.6273.9471/0915.280.899) để được giải đáp, hướng dẫn.

(Gửi kèm Quyết định số 2961-QĐ/BTGTW ngày 01/01/2023 của Ban Tuyên

giáo Trung ương ban hành Thể lệ Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu chính

sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực).

Đề nghị các đơn vị, UBND các xã, thị trấn quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp tỉnh Hưng Yên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Thị Hiền

		2023-11-16T10:22:10+0700

		2023-11-16T10:54:23+0700

		2023-11-16T10:54:23+0700

		2023-11-16T10:54:23+0700

		2023-11-16T10:54:23+0700